

Dart er blevet smart

Hos Hovsa Dartklub i Viborg har man de senere år oplevet en pæn fremgang af medlemmer, men sportsligt vil man gerne højere op.

DART



Af Kristian Overgaard Nielsen

knie@viborgfolkeblad.dk

VIBORG: Mandag aften er koncentrationen stor i lokalerne på Håndværkervej 12.

Der tages sigte, og med tre hurtige kast sendes de små pile af sted mod bestemte steder på skiven.

På adressen holder Hovsa Dartklub til, og hver mandag er der træningsaften. I disse tider dukker der nemt 20-25 spillere op, og i de senere år har klubben oplevet en fordobling i antallet af medlemmer.

»De sidste tre år har vi ikke kunnet klage over noget,« siger klubformand Charly Sørensen om medlemstallet, der på tre år er gået fra omkring 20 til 40.

Han fortæller, at flere tidligere medlemmer er kommet tilbage, da de igen har kunnet finde tid til dart i hverdagen. Men det har også væsentlig betydning, at dart er begyndt at blive vist på tv. Særligt det nyligt overståede VM, hvor danske Ann Louise Peters fik en tredjeplads hos kvinderne, trak mange seere til.

Ny i klubben

17-årige Asbjørn Andersen var en af dem, der i december og de første dage af januar via VM i dart på tv fik øjnene op for den lille sport. Mandag aften var hans fjerde besøg i klubben på Håndværkervej.

»Jeg tænkte, at det så meget sjovt ud. Når man har en travl hverdag med arbejde og så videre, er det godt at komme herved og slappe af,« siger



Hovsa Dartklub har oplevet en fremgang i medlemmer de seneste år. Foto: Morten Pedersen



17-årige Asbjørn Andersen er ny i klubben. Han fik lyst til at spille dart efter at have set VM på tv.

Asbjørn Andersen, der lige er flyttet til Viborg fra Skive.

Han søgte efter en lokal dartklub og faldt over Hovsa. Derhjemme har han nu også fået en darts kive.

»Det er bare anderledes i forhold til fodbold og alle andre sportsgrene, som man skal gå meget op i. Her kan man bare komme, og alle kan finde ud af det, hvis man har

lyst,« siger Asbjørn Andersen, der med sine 17 år har det fint med, at han klart er blandt de yngste i klubben.

Til februar bliver han 18 år, og så kan han deltage i seniorturneringer. Det vil han gerne prøve.

Godkendte placeringer

Hovsa Dartklub har fire hold, hvor det bedste for tiden ligger

i midten af 2. division. Det er ifølge formand Charly Sørensen godkendt.

»Når man kigger på de spillere og det potentiale, vi har, så ligger vores førstehold nogenlunde der, hvor vi havde regnet med, at det ville ligge,« siger han.

Man vil dog gerne højere op i rækkerne, men problemet for alle klubbens hold er, at der er for meget udskiftning.

»Planen er at komme længere op, men det bliver ikke i år og måske heller ikke næste år. Vi skal kunne stille med et stabilt hold hver gang, og det har vi ikke kunnet på det seneste,« siger Charly Sørensen.

»Efter omstændighederne synes jeg ikke, vi kan klage. Ambitionsmæssigt ligger vi der, som vi havde regnet med.«